大分剣道第18159　号

平成31年1月　31日

一般財団法人大分県剣道連

会　長　　安　部　正

各都道府県剣道連盟　各位

「第1回内閣総理大臣杯・文部科学大臣杯　第1回宗麟旗全国少年剣道優勝大会」

の開催について

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記大会を本年6月に大分県剣道連盟の主催により開催致します。

標記大会は、4月に完成予定の「大分県立武道スポーツセンター」の大分県剣道連盟に

おける柿落としの大会となっており、以後、全国の少年剣道の育成・交流の場として毎年

開催する予定でございます。

つきましては、全国の少年剣道団体からのたくさんのご参加をお待ちしておりますので、

各都道府県剣道連盟の皆様には、広く周知して頂きますようお願い申し上げます。

大分県剣道連盟

〒870」0820大分市西大道1－1－76

TEL　O97－547－9980

FAX　O97－547－9981

担当：佐藤、大西

第1回内閣総理大臣杯・文部科学大臣杯・

第1回宗麟族全国少年剣道優勝大会

大会開催要項

1．主　催　一般財団法人大分県剣道連盟

2．後　援　内閣府、文部科学省、全日本剣道連盟

大分県、大分県教育委員会、大分市、大分市教育委員会、

大分合同新聞社、OBS大分放送、TOSテレビ大分、OAB大分朝日放送

（一部予定を含む）

3・期　　日　平成31年6月7日（金）－6月9日（日）

【準　　備！平成31年6月7日（金）　午後13時－

【′」、学校団体】平成31年6月8日（土）　午前9時30分開会

【中学生団体】平成31年6月9日（日）午前9時30分開会

4・賞授与　内閣総理大臣杯を小学生の部・中学生男女の部の優勝チームに授与する。

また、優勝・準優勝・三位のチームに賞状を授与する。

文部科学大臣杯を準優勝チームに授与する。

5．会　　場　大分県立武道スポーツセンター

大分市大字横尾1351番地　大分スポーツ公園内

6・参加資格（1）小学生は各県にて登録された剣道道場及び剣道クラブ等とする。

（2仲学生は道場単位とするが、中学校単体でも可とする。

（3）小学生、中学生共に出場は単位団体とする。（合同チームは不可）

色惨加チーム数は自由

7・構　成　〈1）小学生団体の部　監督l名、選手5名（学年指定無、男女混合可）

（2沖学生団体男子の部　監督1名、選手5名（学年指定無）

〈3沖学生団体女子の部　監督l名、選手3名（学年指定無）

8・参加方法（l〉受付時間　各日程　午前9時00分までに正面ロビーにて完了のこと。

〈2）入場行進　各チーム午前9時15分までに道場lに集合のこと。

9・申込方法　別紙申込案内参照　＊後日ご案内

10・申込期間　平成31年4月1日（月）－4月26日（金〉締切以後の受付はできない。

11．室塑差　小学校団体の部　　1チーム　5，000円

中学校団体男子の部lチーム　5，000円

中学校団体女子の部lチーム　5，000円

（同封の猿込依頼書で申込締切期日までに送金のこと）

※一旦納入された金型費は一切返金しない。

12．振込先　別紙申込案内参照　＊後日ご案内

13．試　合　〈l）全日本剣道連盟剣道試合、審判規則及び細則並びに本大会の申し合わせ

事項に準じて行う。

（2〉試合時間は小学生団体2分、中学生団体は3分勝敗が決しない場合は引

き分けとする。勝教並びに取得本数同数の場合は　自由代表により代表

戦一本勝負を時間を区切らず勝敗が決するまで行う。

（3）試合はトーナメント方法により行い、優勝チームを決定する。

14．組合せ　大会主催者の責任において行う。

15・選手変更　選手変更は試合開始前までに各試合場審判主任に届けること。試合開始後

の選手変更はできない。又、オーダーの変更はできない。

16・表　彰（1）各部門の優勝チームには優勝族を授与する。ただし、持ち回りとする。

（2）各部門の優勝から3位（2チーム）までに賞状と賞品を授与する。

（3）上記以外の4チーム（ベスト8）に赦臓賞を授与する。

17．練習会場　　道場1・道場2

【7日】13時00分～16時00分

【8日】　9時00分～16時00分

【9日】　9時00分～14時00分

18・安全対策（1）出場チームは必ず監督が引率し、大会中の選手の健康管理その他すべて

に責任を負うこと。

（2〉大会中（開会式一閉会式）の負傷に対しては救護貝を配置し、応急処置の

みを行う。

（3住僧者において傷害保険に加入するが、保険の対象・補償内容等が最低限

度のもの（持病による傷害発生は保険の対象外）であるので任意保険は各

自で加入して下さい。

ほ〉消防法により、非常通路等確保の為、会場内座席以外の場所取りを禁止致

します。

（5）稽古等は剣道場“副道場以外では行わないで下さい。‾

（6肋刀の検査は行わないが、監督は選手の竹刀の点検を試合ごとに十分行

うこと

19・服　装（l憧督の服装　背広、ネクタイとする。

20・個人情報（1）大会参加申込にかかわる主催者が取得した各種個人情報については個

人情報保護の観点から、適正に扱うものとする。

21・その他（l惰泊等ば委託旅行業者より斡旋を行います。

＊後日ご案内